
48 João Pessoa • Terça-feira, 01 de Novembro de 2022 Diário Ofldal

EXTRATO DE ÍX)NTRATO
OBJETO: Contratação do Empresa para a ConstniçSo de Creche tipo B, Programa Paraíba Primeira
Infância, atendendo ao Convênio 147/2022, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Ibiara c a Secre
taria de Estado da Educação e da Ciência c Tecnologia. FUNDAMENTO LFXiAL: Tomada de Preços n*
00007/2022. DOTAÇÃO: Recursos Prdprios do Município de Ibiara: 06.000- SECRETARIAMUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO -12 365 10101070-CONSTRUÇÃa'REFORMA//UÍPLb\ÇÃO DE CRECHE
E.AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS. 4490.5199 OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: até o fmal
do exereício financeiro de 2021 PARTES CONTRAIA.VrES: Prefeitura Municipal de Ibiara e: CT N"
00086/2022 - 27.10.22 - CONCRETISA CONSTRUTORA EIREU - RS 1.015.550,27.

Prefeitura Municipal I
de Catolé do Rocha I

ucnÃ^
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCIU-PB

AVISO DE ADIAMFJVTOCONCORRÊNCTA 0000íW022
A Prefeitura Municipal de Catolé do RocfaihPQ comunica a todos os interessados que a Concorrência
00006^22, tendo comoobjeto: Contratação de empresa especíalízadacdo remo para executar os serviços
de rcfonna e ampliação da Creche Xfuntcípal Terezinha Pereira Nunes, pertencente a Rede Municipal
de Educação deste Munidpia Que tinha data de abertura prevista pare o dia 01/11/2022 às 09:00 horas,
fica adiado c sera republicado posteriormente e necessitará da retirada do adendo ao edital contendA as
inodi£(j|tções.]nforinaçdcs:nohoniríodas 08:00às 12:00 horas dos dias úteis. Tclcfcme:(0S3)344l-1383.
Adí^"^'\ww.cato!cdorodia.pb.gov.br ou \vww-.tce.pb. gov.br.

Catolé do Rocha-Pa 28 de Outubro de 2022
JOÃO PATRiaO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal |
de ingá |

I  wmm I
PREFEITURA MUNICTPAL DE INGÁ

E.\TRATO DE ADirrVO

OBJETO: Aquisição paredada de combustíveis diversos, mediante requisição diária e periódica. FUN-
DAMENTO LEGAL: Presto Presencial n® 00054/^)21. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para
adequação ã demanda. PARTES CONTRATANTES: Piefeitura .Municipal de tagáe: CTN"00001/2022-
Posto de Combustíveis Riacbão Ltda-1° Aditivo - acréscimo de RS 545.737,50. ASSINATURA: 04.08.22

Prefeitura Municipal I
de Mato Grosso j

I  UCnAÇÃO I
PREFEITURA MUMCTFAL DE MATO GROSSO

RATIFICAÇÃO E/VDJUDICAÇÃO - DISPENSA V DV00009/2022
Nos^ifi^^os dos demenlos constantes da respectiva Expoú<;So de Motivos que instrui o processo e
obsc • o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação DV00009/2022. que
objetiv a: Contratação de empresa para confecção de fardamento escolar destinado a atender a demanda
da Secretaria Municipal de Educação de Mato Grosso-PB; RATIFICO o correspondente procedimento
e ADJUDICO o seu objeto a: ROSSANA GOMES TRIGUEIRO RIBEIRO • RS 17.38a00.

Mato Grosso • PB, 26 de Outubro de 2022
GIDALVA FRANCISCA DE LINU

Prefeita

Prefeitura Municipal |
de São José de Piranhas |

I  UCIfA^O I
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS ■ PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 00079/2022

O Pregociro torna público, para conhecimento dos interessados, que será realizado o procedimento liei*
tatóríoiu modalidade Pre^ Etecrônico, do tipo Menor Peço por Item. Objeto: Contratação de empresa
para execução dos seniços de exectição de projeto de Sistema de Mtnigcração Fotovoltaica Conectada
à Rede. com potência minima de painel de 187.00kWp e geração mínima de 23.500kWh. para atender
a todas as unidades consumidoras que fazem parte da Secretaria de Educação deste município. Abertura
das pix^XKlâs: dia 17 de Novembro de 2022 às 0^00 (horário de BrastÜaX através do sHe www.portal-
decompraspublicas.com.br Os interessados poderão obter o texto integral do edital através do endereço
eletrôniM www.tce.^.30V.br e e^iuaíl: cplsaojoe>epifiudias<^gniail.coiit

São José de Piranhas • PB, 31 de Outubro de 2022.

Hdder de Uma Freitas

Pregociro

EtORATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANIIAS-PB

EXTRATO DE RESas.\0 DE CONTRATO
PREGÃO EI.ETRÔNICO N': 00062«>22 CONTRATO N": 00236/2022 PARTES: Prefeitura Muni-
cipal de São José de Piranhas - PB c AGRIMAQ COMERCIAL - EIREU - CNPJ N» 22.825.872/0001-
21. OBJETO: Aquisição de Patiulha Mecanizada para o município de São José de Piranha.s - PB. A
empresa AGRIAUQ COMERCIAL- EIRELL lem seu Conlrato de N®00236/2022 rescindido, como
consequêneia do proeesso ser cada.'dra emmeamenle como "por item" no Portal dc Compras Públicas
e não "por lote" como define o Edital. /Xssím. fica neste ato informado a leselsão unilaleiòl do referido
contrato, com base no/\n. 79 da Lei 8666/93. DATA: 01 de Agosto de 2022.

extrato DE TER.MO ADITIVO
TO.MADA DE PREÇOS N» 00005/2020
7° TERMO ADITIVO - PRORROGAÇÃO DE PRAZO - C-ONTRATO N° 00165/2020
PARTES: Prefeitura Municipal de São José dc Piranbas-PH e A3T- CONSTRUÇÃO E INCORPORA
ÇÃO LTDA - CNPJ n° 09.047.935/0001 -06.
OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços dc construção de uma praça na sede no
Município de São José de Piranhas - PB.
DO PRAZO: O termo tem por objetivo protrogar o prazo do contrato por novo período dc 60 (.Sessenta)
dias, a contar do fim da vigência do tetnto aditivo anterior (02/11 /20Z2).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAU AH 57, inciso II da Lei n® 8.666A»3.
DATA DA ASSINATURA: 31 de Outubro de 2022.
SANDOVAL VIEIRA LINS
Prefeito Constitucional

E.\TRATO DE TERMO ADITIVO
TOãUDA DE PREÇOS N® 00005/2020
7® TER.MO ADITIVO - PRORROGAÇÃO DE PR/3ZO - CONTRATO N® 001652020
PARfES: Prefeitura Municipal de São José dc Piianhas-PB e A3T - CONSIRLÇAO E INCORPORA
ÇÃO LTDA- CNPJ n°09.047.935 0001-06.
OBIETD: Contratação de enqnesa para execução dos serviços de construção de uma praça na sede no
Município de São José de Piranhas - PI).
DO PRAZO: O termo tem por objetivo prorrogar o prazo do conUato por novo período de 60 (Sessenla)
dias. a contar do fim da vi^ncia do termo aditiva anterior (02/112022).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: .Mt 57. índio II da Ixi n® 8.66693.
DATA DA ASSINATURA: 31 de Outubro de 2022.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito Constitucional

EXTRATO I>E CXINTRATOS
OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e elctropottáleis para a onlcder as necessidades de divenas
secretarias do município de São José de Piranhas - PB. FUNDA.MENTD LEGAL: Pregão Eletrônico n°
000762022. DQ/TAÇÃO; Recursos no orçamento vigente, detalhado no referido processo. VIGÊ.NCIA:
até o finai do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José
de Piranhas e: CTN®003182022 - 25.10.22 - A N QGONCALVES JÚNIOR - CNPJn® 20.903.036 0001-
92 - RS 301.960,00; CT N® 003192022 - 25.10.22 - COMERCLU, VANGUARDElRiV EIREU - CNPJ
n® 10.941831/0001-36 - RS 21.473,10; CT .V 003202022 - 26.10.22 - NOBREGA CXJ.VIERCIO E
SERVIÇO LTDA - CNTJ n® 18 995.457/0001-49 - RS 85.1163)0; CT N° 003212022 - 31.10.22 - GO
ATACADISTA ITDA- CNPJ iJ®44.060.5aMX)01-65 - RS3.10.834.60; CTN® 003222022 - 25.1022 -GQS
ELETROS EEQUIPAMENTOSLTOA-CNPJn® 11.427.407/0001-16- RS67.100.00; CTN®00323/2022
- 25 10.22 - INDUSTRIA DE MOVFJS E ESTRUTURAS MET/VUCAS DEUIEV EIREU - CNPJ

n® 31300.109.0001-30 - RS 14.750,00; CT N® 003242022 - 27.10.22 - INDUSTRIA E CO.MERCIO
CXJLCHOES ORTHOVTDA LTDA - CNPJ n®07.628.0700001-38 - RS 21608,00; CT N° 003262022 -

28.10.22 - MAIS DISTRIBUIÇÕES PB COMERCIO E SERVIÇO LTDA - CNPJ n® 45.579.601 0001-83

- RS 10.314.00; CTN»003272022 - 28.10.22 - MASTER KIETROIX3MF.ST1COS FJRF.U - CNPJ n®
33.859.6160001-7) - RS 118104.00; CTN®003282022 - 25.1022 - MC INDUSTRIA E TOMERCIO
DE MOVEIS LTDA - CNPJ n° 41.043.317/0001 -92 - RS 26345.00; CT N® 00329/2022 - 26.10.22 - NIU
DO FREITAS DANTAS - CNPJ n° 01.034.997/0001-63 - RS 216.90100; CT N® 003302022 - 25.10 22
- NUTRIMED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS IICSPIT/VLAR E VETERINÁRIO LTOA - CNPJ n®
41381.030«)OI-35 - RS 75.63800; CT N' 003312022 - 25.10.22 - NTJZIA LE1I.A DUTRA DA SILVA
DANTAS - CNTJ n® 03.829.590 0001-58 - RS 1.107,00; CTN®003312022 - 25.10.22 - QU/XUT)' EUi-
TROMOVEISLTDA-CNTJn®4L37L468000l-70-RS7L200.00;CTN®003332022-25.I0.22-VTVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUIOS EIREU - CNPJ n®20.008.8JI/0001-l7 - RS 19.350.00.

Prefeitura Municipal I
de São José de Eepinharae I

I  BORATO I
PREFEITUILV .MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPIMIAILVS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
l®TER.MO ADITIVO

CONTRATO N°. 904012022

PREGÃO ELETRÔ.NICO N* 000042022
CY>NTIlA.TANTE: Prefeitura Municipal de São José de Eapínharas. CNPJ n" 27.284.516.0001*61
CO.NTRATADA: PRIME CONSULTORIA E zVSSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. CNPJ n®
05.340.639'000l-30. OBJETO: O presente Tcnno Aditivo tem por objeto aherar o valor da Clausula
Terceira do Contraio Original, com vista a alteração de quantitativo do item 01 FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL E VIGÊNCIA - A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no art. 65. inciso
II. olinea "d" e § I® da laci n®. 8.66693. £ com previsão no Contraio Original em sua clausula décima:
'C:LÁUSULA DÉCIMA QUINTA - ALTER/VÇOES: 15.2. ACONTRATADA é obrigada o aceitar, nas
mesmos condiçdes contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizeron necessários, até o Ihnítc
de 25*^0 (vinte e cinco por cetito) do valor inicial atualizado do contrato. O presente termo Aditivo terá
vigência até o prazo final do contrato original. DO(S) VALOK(EN) • O VALOR A SER ACRESCKN-

Impresso por convidado em 26/06/2023 21:05. Validação: 1EB8.AC6D.6456.9E8B.BB57.6953.F737.79F5. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 115958/22. Data: 12/12/2022 12:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

2543

2543



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N» 207, terça-feira, 1 de novembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGAO eletrônico N« S/2022

Resuludo e convocaçSo para assinatura de contrato
A PREFErrURA MUNICIPAL DE QUO(ABA/PB • através de sua Pregoeira Ofícial.

COMUNICA a todos os Interessados, referente ao processo (ícitatdrio OOS/2022, na
modalí^de PREGAO^ ELEntÔNICO que tem como objeto a aquHIçJIo de patrulha
mecanizada no Município de Quixaba/PB, conforme especificações constantes rto termo de
referência do ediUl, que obedeceri às disposições da lei Federal n» 10.S2OO2, o Deaeto
Regulamentar n* 10.024-19, aplicando-se, subsMIariamente, no couber, a lei 8.66G-93 com
suas alterações posteriores, que foram decUrada VENCEDORAS as empresas: PIONEIRA
COMéRaO DE MÀQUtNAS E EQUIPAMENTOS, CNPJ n» 34.737.732/0001-80, com endereço
em Vitória da Conquista/BA, vencedor do item 01, com valor dobal de RS 235.000,00
fduzentos e trinta e seis mil reais); PUMA COMERCIAL EEREU, CNPJ n» 23.6S5.349/0001-67,
com endereço em Monte Carmelo/MG, vertcedor dos itens 02, com valor glo^l de RS
36.900,00 (trinta e seis mil e novecentos reais), por terem apresentado as propostas mais
vantajosas para a administração e por terem atendido todos os requisitos do edital, e
desde ji CONVOCAMOS as referidas empresas para devida assinatura do respectivo termo
de contrato em até (B (onco) dias üteb, a partir desta publicaçSo, nos termos da Lei em
sua redaçSo BnaL

Qulxaba/PB, 31 de outubro de 2022.
AUANE CANDEIA DE MACEDO GUEDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 4* Termo Aditivo de Valor em conformidade com o Parecer do Setor de
Engenharia ao Conuato K^: 00084/2021 • Tomada de Preço de N^ 3/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Riach2o/PB e CP2 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES
EIREU, CNPJ N® 29.711.343/0001-46. OfiJETO: Contratação de empresa especializada em
serv^ de enger^rú cMI. para reatoar os serviços de CONSTRUÇÃO DE PORTAI
turístico no munidpto de RiadiSo/PB, recurso oriundo do Ministérto do Turismo sob o
Contrato de Repasse n» 1066027-29/2019 e registrado no StCONV sob N» 887970 A

solicitou a reaüzaçSo de aditivo de valor, conforme Documento que foi recebido
na Prefeitura Murédpal em 26 de setembro de 2022 e que foi erKaminhado para o
Engenheiro da Prefeitura. Ocasionando um acrésdmo no valcv de R$13.971,93 (treze mil,
novecentos e setenta e um reais e rwventa e três centavos), conforme planítha anexa e
iustifícatrva Técnica do Engenheira O valor do contrato original foi de R$240.011,98
(duzentos e quarenta mil e onze reais e noventa e oito centavos). O valor total do contrato
seri de RS253.983,91 (duzentos e cinqüenta e trés mil e novecentos e oitenta e trés reais
e noventa e um centavos). Assinaturas do aditivo contratual: 27/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS W 19/2022

CONTMTAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMA DO GÍNASlO POLIESPORTIVO DA ESCOIA CÍVICO MilfTAR CAPITÃO TOMAZ
PANTA NO MUNICÍPIO DE SANTA RfTA - PB. A Prefeitura Municipal de Santa Rita, PB, torna
púbBco o resultado da abertura da proposta da empresa habilitada: CLN LOCAÇÕES E
SERVIÇOS EIREU • CNPJ 18.7S1.79^0001'24, proposta vencedora no valor de RS
761.422,95 (setecentos e sessenta e um mil, quatrocentos e vinte e dois reais e rtoventa
e cinco centavos).

Santa Rita - PB, 31 de outubro de 2022.
MARIA NEUMA DIAS

Presidente • CPl/PMSR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENOAL W 14/2022

Nos termos do relatório Rnal apreser^tzdo pelo Ptegoeiro 06cial e observado parecer da
Assesoria Jurfcfica, referente ao PiregSo Ptesencbl n900Q14/2022, que objetiva; Aqubiçao De Materiais
Para Ornamentações Das FesiMdades NataEnas E Do RevdUon Do Ano De 2022 Neste MunSdpb,
Conforme Termo De Referência; Homobgo o correspondente procedimento Idta tórío em favor de: Cwc
Oistribuklora Uda - RS 29j066^ lumen nstrtbuidora De Materiais Elétricos Itda - • RS 2555OJ0O.

SSo Bento • PB, 27 de Outubro de 2022
JARQUES LÚCIO DA SILVA 11

Prefeito

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRâNtCO N9 &7/2022

Toma púbSco que ferá realizar através do Pregoeíro Ofrcial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro • SSo Bento • PB, por meio do site
www.comprasneLgov.br, lictt^^o modalidade PregSo Eletrônico, (fo tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Registro
De Preços Para A Aquisição De Material Utilizado Pda Central De Material E EsterilizaçSo,
Serviço De Endoscopia E HigieftizaçSo, Incluindo Treinamento E Ações De Estratégias De
Segurança E Execução Da Padroniza^ Do Processamento Dos Produtos, Conforme Termo De
Referência E Espedficacões. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 17 de Novembro de
2022. Inicio da rase de lances: para ocorrer nessa mesma sessio pública. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos r» orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal n^
10.52C/02 e subsidiariamente a Lei Federal n' 8.66^3; Lei Complementar n* 123/D6; Decreto
Federal nS 7.892/13; Decreto Federal n* 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as
atterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07.-00 Às 13KXI horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. E-mail; pmsblidlai^gmaiLcom. Edital;
www.saobento.pb.gDV.br;www.tce.pbgov.br;wwwxomprasrveLgov.br.

Sáo Bento • PB, 31 de Outubro de 2022
VUDIMIR FERREIRA lÚOO DA SILVA

Pregoeíro

PREFEITUfUV MUNICIPAL DE SAO JOAO DO RIO DO PEIXE

AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA N« 2/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÃO toma público para conhecimento dos
interessados, que com abertura maroda para o da 23/11/2022 is IIKX) horas, fica ADIADO
pva o dia 02/12/2022 fo 09:00 horas. Objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÍ DE ESCOIA COM 12 SAIAS DE AULA, PADRÃO FNDE, NA
SEDE DO MUNOPtO DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEKE DE ACORDO COM O TERMO DE
COMPROMISSO 202200351/2022, conforme ccmdições. quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Informações: das ràKX) as 12.-00 horas dos dias úteH,
no endereço supracitado. Telefone: (083| 9 911^1173. E-mail: cpÍprnsjrpiS>gmaiLcorn. Edital:
www.tce4».sov.br

SIo iolo do Rio do Peixe - Pb, 31 de Outubro de 2022.
THAMYSE MARTINS SOARES

bSB peU* MT «wVlUto AO tUOtAlCO

Mtp/A»wwJX<owbi:/ewtertedrteAt*l pob câd«(9 OSUZOZlltOtOOSM 0

AVISO DE RETIRCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 36/2022

A Pregoeira Oftdal comunica que no Aviso de UcitaçSo • Ptegio Eletrônico n^
00036/2022, onde se lê: "Abertura da sessSo pública: 07:30 horas do dia 31 de outubro.
Inkto da fase de lances: 07:31 horas do dia 31 de outubro de 2022. Referência: horário de
Brasília - DF. "bll.org.br""; leia-se: "Abertura da sessio pública: 07:30 horas do dia 16 de
Novembro de 2022. Inicio da fase de lances: 07:31 horas do dia 16 de ftovembro de 2022.
Referência: horário de Brasília - DF. "www.pGrtatdecompraspubIicas.com.br". Informações:
das 08dX) as 12.-00 horas dos dias úteis, na Rua José Nogueira Pinheiro, S/N - Centro • SIo
Joio Rio do Peixe • PB. Telefone: (083) 99113-1173. E-mail: cp!pmsjrp^gmaíl.com. Site:
www.portalcompraspubl)cas.com.br.

SSo Joio do Rio do Peixe • PB 31 de Outubro de 2022.
THAMYSE MARTINS SOARES

AVISO DE RETIRCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO m 37/2022

A Pregoeira Oficial comunica que rto Aviso de Ucitaçlo • Pregio Eletrônico n?
00037/2022, ortde se lê: "Abertura da sessio pública: 07:30 horas do dia 01 de ttovembra
Início da fase de lances: 07:31 horas do dia 01 de novembro de 2022. Referênda: horário
de BrasBia • DF. "btt.org.br""; leia-se: "Abertura da sessSo pública: 09:30 horas do dia 16 de
Novembro de 2022. tr&io da fase de lances: 09:31 horas do dia 16 de Novembro de 2022.
Referência: horário de Brasília • DF. "www.portaldeccmpraspub(tcas.oom.br". Informações:
das 08^ as 12KX> horas dos dias úteis, na Rua José Nogueira Pinheiro, S/N - Centro - SIo
Joio Rio do Peixe • PB. Teleforte: (083) 99113-1173. E-ma3: cpIpmsirpi^gmaiLcom. Site:
www.portalcompraspubticas.com.br.

SIo Joio do Rio do Peixe - Pb, 31 de Outubro de 2022.
THAMYSE MARTINS SOARES

AVISO DE RETIRCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 38/2022

A Pregoeira Oficial comunica que no Aviso de Udtaçlo • IVeglo Eletrônico n^
00038/2022, onde se lê: "Abertura da sessSo púbüca: 10:30 horas do dia 01 de novembra
Início da fase de lances: 10:31 horas do dia 01 de novembro de 2022. Referêrtcia: horário
de Brasília • DF. 'bILorg.br""; leia-se: "Abertura da sessSo luibllca: 11:30 horas do dia 16 de
Novembro de 2022. inído da fase de lances: 11:31 horas do dia 16 de Novembro de 2022.
Referência: horário de Brasília • OF. "www.portaldecompraspublieas.oom.br*. Informações:
das 08.<X) as I2.-00 horas dos dias úteis, na Rua José Nogueira Pinheiro, S/N - Centro • SIo
iolo Rio do Peixe • P& Telefone: (083) 99113-1173. E-mail: cptpimjrp^gmaiLcom. Site:
www.portalcompraspub(kas.com.br.

SIo Joio do Rio do Peixe • Pb, 31 de Outubro de 2022.
THAMYSE MARTINS SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSÉ DE ESPINHARAS

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N« 7/2022

A Presidente da Comissio de Ucitaçlo torna público que ferá realizar através da
Comissio Permanente de Ucitaçlo. sediada na Praça Bossuet Wanderlev, S/N • Centro •
SIo José de Espinharas - PB, As 10:00 horas do dia 17 <fo Novembro de 2022, ticítaçlo
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa
especializada para Adequaçío de Estradas Vidruis no Município de SSo José de
Espinhara t/PB, através do ̂ ntrato de Repasse n^ 92S379/2021/fMPA/CAlXA Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal n* 8.666/93 e suas
alterações posteriores, informações: no horário das 08KX> as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado.

SIo José de Espinharas • PB, 28 de Outubro de 2022.
ROGÉRIA JORDÂNIA DA SILVA ASSS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSÉ DE PIRANHAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e eletroportáteis para a anteder as
necessidades de diversas secretarias do município de SSo José de Rranhas - PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico n4 00076/2022. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigente,
detaíiado rto referido processo. VIGÊNCIA: até o final do exerdcío financeiro de 2022. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de SIo José de Piranhas e: a N' 00318/2022 • 25.1022
- A N QGONCALVES JÚNIOR • CNPJ n» 20903.036/0001-92 • RS 301.960,00; a N» 00319/2022
- 25.1022 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIREU - CNPJ n« 10942.831/0001-36- R$ 21.473,10;
a NS 00320/2022 • 26.10.22 • NOBREGA CCMERaO E SERVIÇO LTDA • CNPJ n»
18.995.457/0001-49 - R$ 85.116,00; a W 00321/2022 • 31.10.22 - 60 ATACADISTA LTDA -
CNPJ n« 44.060S20/0001-6S • RS 330834,60; a W 00322/2022 - 2S.1022 - GQS ELHROS E
EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ n9 11.427.407/0001-16 • RS 67.100,00; CT NB 00323/2022 •
25.1022 • INDUSTRIA DE MOVEIS E ESTRUTURAS METAUCAS DEIREY EIREU • CNPJ n'
32.300109/0001-30 • R$ 14.750,00; a N» 00324/2022 - 27.1022 • INDUSTRIA E COMERCIO
COICKOES ORTHOVIDA LTDA • CNPJ n» 07.628.070/DQ01-38 • R$ 22.608,00; a N» 00326/2022
• 28.1022 • rvtAIS DISTRIBUIÇÕES PBCOMERCtO E SERVIÇO ITDA • CNPJ n» 4S.579.602/0001-83
• RS 10314,00; a N« 00327/2022 - 28.1022 • MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIREU - CNPJ n«
33.859.616/0001-71 • R$ 110104,00; a N« 00328/2022 - 25.1022 - MC (NDUSTRiA E
COMERCIO DE MO/EIS LTDA • CNPJ nt 41.043.317/0001-92 - R$ 26.345,00; a N9 00329/2022
• 26.1022 • NILDO FREITAS DANTAS • CNPJ n« 01.034.997/0001-63 - RS 216.902,00; CT H9
00330/2022 • 25.10.22 - NUTRiMED D5TR1BUIÇÃQ DE PRODUTOS HOSPfTAlAR E VETERINÁRIO
LTDA • CNPJ rfi 42.381.030/0001-35 • R$ 75.638,00; CT N» 00331/2022 • 25.10.22 - NUZIA LEilA
DUTRA DA SILVA DANTAS • CNPJ n? 03.829.590/0001-5S • RS 1.107,00; CT N» 00332/2022 -
25.1622 • QUAIITY EIETRCMOVEIS LTDA • CNPJ n» 4|.371.468/tl001-70 • R$ 71.2ÚO,CX>; CT W
00333/2022 • 25.1622 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIREU • CNPJ n»
20.008.831/0001-17- RS 19.350,00.

EXTRAIO DE RESCISÃO

PREGÃO ELETRÔNICO W: 00062/2022 CONTRATO NB: 00236/2022 PARTES: Prefeitura
Municipal de SIo Joté de Piranhas • PB e AGRIMAQ COMERCIAL - EIREU - CNPJ NB
22.825.872/0001-2L OBJETO: Aquisição de Patrulha M^nlzada para o munidpto de SSo
José de Piranhas • PB. A empresa AGRIMAQ COMERCIAL - ElRai, tem seu Contrato de NB
00236/2022 rescindido, como conseqüência do processo ser cadastro erroneamente como
"por item" no Portal de Compras PúUicas e rtio "por lote" como define o Edital. Assim, fica
neste ato informada a rescislo unilateral do referido contrato, com base no Art 79 da Lei
8.666/93. DATA: 01 de Agosto de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADnrVO

7* TERMO ADITIVO • PRORROGAÇÃO DE PRAZO; TOMADA DE PREÇOS N* 00005/2020 •
CONTRATO rr 00165/2020. OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de
construção de uma praça na sede rto Município de SIo José de Piranhas - PB. PARTES:
Prefeitura Municipal de SIo José de Piranhas-PB, representada pelo Prefeito Cortstítudonal
Sandoval Vieira Ibts e A3T - Construção e (noorporaçte LTDA, representada pelo Senhor José
Teotônio Danus Leite, CNPJ; 09.(M7.93S/0001-06. DO PRAZO: O termo tem por objetivo
prorrogar o prazo do contrato por novo perfodo de 60 (Sessenta) dias, a contar do fnn da
vigêftda do termo adiUvo anterior (02A1/2022). FUNDAMENTA^ LEGAL Art 57, tndso 11 da
lei n* 8.666/93. DATA OA ASSINATURA: 31 de Outubro de 2022.

ntutaao coarigwf 09 nl 2Z0O2 e* Z4JOS/2001. ICP
QM •ttKsi t bWaMtrWm 4* Chmt âmas»» • C9-aasi-

Impresso por convidado em 26/06/2023 21:05. Validação: 1EB8.AC6D.6456.9E8B.BB57.6953.F737.79F5. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 115958/22. Data: 12/12/2022 12:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

2544

2544


